
WICHTIGE TERMINE 2023 - 2024

7.1.2023 31.1.2023

Ende des Government 
Customer Discount-
Programms – Phase 2
Bis 30. Januar 2023 können 
Verlängerungen bestehender/ offener 
Ausschreibungen noch bestellt werden.

FY23 Spacemaker FY23 
Promotion Initiativen laufen 
aus
Noch bis 31. Januar 2023 können 
Spacemaker Abonnements mit Rabatt 
erworben werden.

Irrtümer & Änderungen vorbehalten – Stand: 14.11.2022

Ende Multi-Year Rabatt
Kunden profitieren bis zum 
6. Januar 2023 von 5% Rabatt auf 
Multi-Year Abonnements. 
Ab dem 7. Januar 2023 wird der 
Multi-Year Rabatt auf 3-Jahres-
Abonnements von 5% auf 0% 
reduziert.

Ende Multi-Year 
Abonnements
Noch bis zum 6. Februar 2023 können 
Multi-Year Abonnements (ohne 
MY-Rabatt) bestellt werden.  
wie immer gilt: keine Autodesk 
Rewards (Backends) im Zeitraum 
1. bis einschließlich 6. Februar.  Ab 
7. Februar gilt die neue 
FY24 Autodesk Preisliste.

Ende Multi-User 
Verlängerungen
Keine Verlängerungen für Multi-User 
Lizenzen mit 1-jähriger Laufzeit mehr 
möglich (inkl. M2S und ETR).
Kunde muss bei der letzten 
anstehenden Verlängerung vor dem 
7. Februar 2024 das Trade-In für 
Multi-User (1:2) nutzen, sonst 
verliert er den Zugang zum Produkt.

Ende ETR
Die Rechte zur Nutzung im Ausland 
werden ab dem 7. Februar 2023 nicht 
mehr angeboten und können nicht mehr 
verlängert werden.

Abkündigung 
Vault Workgroup 
Verlängerungen
Bestehende Vault Workgroup Verträge 
können nur noch bis 6. Juli 2023 
verlängert werden.

7.7.2023 7.2.2024

Ende der Trade-in für Multi-
User (Abonnement) (1:2) 
Kunden mit Multi-User Lizenzen haben 
letztmalig die Möglichkeit, bei einer 
anstehenden Verlängerung bis zum 
6. Februar 2024 das Multi-User Trade-
In-Angebot zu nutzen.
Ab dem 7. Februar 2024 können 
die MU-Lizenzen nicht mehr 1:2 
eingetauscht werden.

7.2.2023


	Slide Number 1

